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Ny pædagogisk konsulent 

Furesø Kommune har fået ny Pædagogisk Konsulent som er tiltrådt pr. 1. oktober 2013, Stina Hendrup. 

Stina var ikke afvisende for at vi kunne afholde et møde med de pædagogiske assistenter elever. Dette skulle 

hun vende med sine kollegaer i kommunen. 

Stina mente også at det var en god ide at afholde et møde med de pædagogiske assistenter i kommunen for at 

få belyst de pædagogiske assistenters problemer med manglende anerkendelse i kommunen. 

Budget 

Furesø Kommune skal spare som i alle andre kommuner. 

I 2013 blev der sparet ca. 20 millioner kroner og her i 2014, skal der ligeledes spares ca. 20 millioner kroner. 

Der er udarbejdet et effektiviseringskatalog, og i skreven stund, ser det ikke ud som om, at børneområdet bliver 

ramt. 

Furesø Kommunes nye rådhus kommer til at ligge fysisk i Værløse. Det gamle rådhus i Værløse er ved at blive 

ombygget og der vil blive indført storrumskontor til medarbejderne. 

MED 

Center-MED strukturen er faldet på plads og der er sat navne på de enkelte centre. 

Der har været afholdt temadag for Furesø Kommunes tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter, 

hvor der blev talt om fravær på grund af sygdom, rollen som arbejdsmiljø-/tillidsrepræsentant, samarbejdet 

omkring trivsel, arbejdsglæde, øget nærvær og færre sygedage. 

Der har også været afholdt temadag hvor børn og skoleudvalget inviterede daglige ledere, områdeledere, 

bestyrelsesmedlemmer, forældre. tillidsrepræsentanter, medarbejdere til debat om udvikling af fremtidens 

daginstitutioner. 

Der er udarbejdet en ny sygefraværspolitik, hvor leder skal have været i kontakt med den syge på 3. dagen. 

Dette har skabt en del uro ude på de enkelte arbejdspladser, da medarbejderen har følt, at lederen ringer for at 

tjekke om de nu reelt også er syge. 

Jobcenteret i Furesø Kommune havde inviteret daglige ledere, lokale MED-udvalg, fællestillidsrepræsentanter 

og Lene Rønnow her fra PMF afd. 1 til en temadag, hvor der blev talt om stress, forebyggelse og fastholdelse. 

PMF deltog ligeledes i tilrettelæggelse af programmet for temadagen. 
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Skolereformen 

Det kommer jo ikke bag på nogen, at skolereformen er kommet for at blive. 

I Furesø Kommune har man fra starten af, ikke kunnet svare PMF afd. 1 på, hvor de pædagogiske assistenter 

og pædagogmedhjælperne skulle være henne når skolen slår dørene op efter sommerferien. 

Derfor har PMF afd. 1 bedt om en forhandling, og det første møde vi havde i juni 2014 var positivt. 

Positivt på den måde, at centerchefen har skrevet ud til de daglige ledere på fritidshjemmene, at de skal tænke 

på de medarbejdere der hidtil har kunnet varetage den understøttende undervisning i skolen, ligeledes også kan 

det efter sommerferien. 

PMF afd.1 skal til en ny forhandling i september 2014. 

Institutionsbesøg 

Der er fundet en enkelt lønsag i Furesø Kommune, som ikke er afsluttet endnu og PMF afd.1 har bedt om en 

forhandling. 

Område tillidsrepræsentanterne på 0-6 års området, har været på besøg ude i områderne, hvor de har fået en 

del henvendelser fra de pædagogiske assistenter. 

De pædagogiske assistenter giver udtryk for, at de ikke bliver anerkendt i deres pædagogiske arbejde ude på 

den enkelte arbejdsplads. 

Dette vil der blive fulgt op på, og der vil blive indkaldt til et medlemsmøde i september 2014. 

Alle institutioner i Furesø Kommune er nu koblet på nyt IT system som hedder INFOBA. 


